[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	 28 ноября  2012 года
	     №
	 297

 г. Бокситогорск

О внесении  изменений в решение совета депутатов
Бокситогорского муниципального района  от 11  апреля  2012 года  № 242                                  «Об  утверждении  плана   мероприятий  по  укреплению

 материально-технической  базы  муниципальных  учреждений,
развитию общественной  инфраструктуры  муниципального  значения
Бокситогорского  муниципального  района  на  2012  год»
(с  изменениями и дополнениями, утверждёнными решением  совета  депутатов  от  15.08.2012 года  №  273,   от  10  октября  2012 года  № 277)
         В связи  перераспределением средств, высвободившихся                           в результате проведения  аукционов  и  котировок,  уточнением  стоимости  работ, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш А Е Т :
               1.  Внести  изменения  в  решение  совета  депутатов  Бокситогорского  муниципального района  от  11.04.2012 года  № 242 «Об  утверждении  плана   мероприятий  по  укреплению материально-технической  базы  муниципальных  учреждений,  развитию общественной  инфраструктуры  муниципального  значения Бокситогорского  муниципального  района  на  2012  год»:
        Приложение  к  решению  «План   мероприятий  по  укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений, развитию общественной инфраструктуры муниципального значения Бокситогорского муниципального района на 2012 год»  изложить в новой редакции  (прилагается).

         2. Комитету финансов администрации Бокситогорского муниципального района финансирование мероприятий по развитию общественной инфраструктуры осуществлять в соответствии с изменённым планом.

                                                          2
     3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и заместителя главы администрации  Бокситогорского муниципального района Фоменко М.Н.
Глава  Бокситогорского

муниципального района

           В.И. Тихонов
____________________________________________________________________

Разослано: Фоменко М.Н., КФ, КО, МКУ"ЦФБО"- 2,  МУЗ"БЦРБ",   администрации городских и сельских поселений, образовательным  учреждениям, в дело

	Приложение
к решению совета депутатов
Бокситогорского муниципального
района   28.11.2012   № 297

	П Л А Н

	мероприятий по укреплению материально-технической  базы муниципальных учреждений,

развитию общественной инфраструктуры  муниципального значения

Бокситогорского муниципального района на 2012 год

	п/п №№

	Получатель
бюджетных средств

	Наименование объекта
общественной
 инфраструктуры
муниципального значения Бокситогорского района
	Предусмотрено на финансирование объекта в бюджете Бокситогорского района на 2012 год,  рублей
	Наименование
уполномоченного органа по реализации плана
мероприятий
по развитию общественной
инфраструктуры
 Бокситогорского района

	1
	МКОУ "Заборьевская средняя
общеобразовательная школа"
	Замена дверных, оконных блоков
	370 000
	Комитет образования
администрации
 Бокситогорского
 муниципального района (КО)

	2
	МБДОУ "Детский сад №4 компенсирующего вида"  г. Бокситогорск
	Ремонт фасада
	588 000
	КО

	3

	МБДОУ "Детский  сад  комбинированного
 вида  №9"  города
 Пикалёво

	Установка двух теневых
навесов
	188 573
	КО

	4
	МБОУ ДОД
"Бокситогорская
детская школа
искусств"
	Установка системы АПС
	330 000
	КО

	Приобретение  аккордеона
	84 900

	Косметический ремонт
лестничного марша
	99 802

	5
	МБДОУ "Детский сад №1 общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением
деятельности по социально-личностному развитию детей" города Бокситогорска
	Приобретение мебели
	400 000
	КО

	6
	МБДОУ "Детский сад №5 комбинированного вида" города
Бокситогорска
	Ремонт вентиляции
	62 516
	КО

	7

	МБДОУ "Детский сад №7 общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей" города Бокситогорска

	Замена окон
	457 691,53
	КО

	Ремонтные работы
по устройству детской
веранды

	239 686

	8

	МБДОУ "Детский сад №8 комбинированного вида" города
Бокситогорска

	Косметический ремонт
раздевалки старшей ясельной группы
	12 000,75
	КО

	Ремонт кровли
	475 184,25

	Косметический ремонт
помещений
	112 815,00

	Конфорка,  тэны,  переключатели для ремонта плиты
	15 450

	9

	МБДОУ "Детский сад №2 комбинированного вида" города Пикалево

	Замена окон
	210 000
	КО

	Приобретение постельного белья
	26 400

	Приобретение трёхярусных кроватей в тумбе
с матрацами
	66 680

	Косметический ремонт
группы
	356 217,83

	Косметический ремонт
медицинского кабинета
и кабинета логопеда

	125 359,00

	10
	МБДОУ "Детский сад №3 комбинированного вида" города Пикалево
	Ремонт коридора
	65 000
	КО

	Приобретение постельного белья
	26 400

	11

	МБДОУ "Детский сад №5 компенсирующего вида" города Пикалево
	Ремонт лестничного марша, приобретение и установка противопожарного люка
	87 000
	КО

	Ремонт коридора 2 этажа
	12 407

	12

	МБДОУ "Детский сад №6 комбинированного вида" города Пикалево
	Приобретение раскладушек
	60 000
	КО

	13

	МБДОУ "Детский сад №7 комбинированного вида" города Пикалево
	Косметический ремонт
группы
	357 667,99
	КО

	Приобретение постельного белья
	26 400

	14

	МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа №1 " города Пикалево
	Косметический ремонт
помещения школьной
столовой
	60 000
	КО

	15

	МБОУ "Основная
общеобразовательная школа №2 " города Пикалево

	Поверка и ремонт прибора учёта тепловой энергии
	8 057,79
	КО

	Ремонт лестничных пролетов
	270 000

	16

	МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа №3" города
Пикалево

	Ремонт вентиляции
	10 000
	КО

	Приобретение материалов для ремонта системы отопления
	70 272

	Оплата  работ по ремонту  внутренней системы
теплоснабжения
	54 500

	17

	МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа №4" города
Пикалёво
 им. А.П. Румянцева
	Монтаж оборудования
системы учёта
электроэнергии
	60 000
	КО

	18

	МКОУ
"Большедворская
 основная общеобразовательная школа"

	Ремонт кровли
	527 547,88
	КО

	Ремонт  внутренней системы отопления
	52 282,43

	19

	МБОУ "Ефимовская средняя общеобразовательная школа"
	Приобретение мебели для школьной столовой
	140 810
	КО

	Приобретение  морозильной камеры-ларя
	25 000

	20

	МБОУ "Борская
средняя
общеобразовательная школа"

	Ремонт системы отопления
	99008
	КО

	Приобретение насоса и материалов для ремонта системы отопления
	97007

	Покупка школьной мебели
	242 000

	21

	МБОУ ДОД
 "Бокситогорская
детско - юношеская спортивная школа"
	Ремонт кровли
	456 963,6
	КО

	22

	МКДОУ
"Заборьевский детский сад"
	Замена счётчика учёта электроэнергии, модернизация щитовой установки, установка вводного автомата, замена кабелей
	17 364,00
	КО

	23

	МБОУ ДОД "Детская юношеская спортивная школа города
Пикалёво"

	Замена расходомера
 холодной воды
	15 900,00
	КО

	Отопление большого
игрового зала
	350 000
	КО

	24

	МКОУ "Самойловская начальная  общеобразовательная  школа"

	Смена напольного покрытия и замена дверей
	80 101
	КО

	Компьютерное оборудование
	13 862,44

	Ремонт отопительной системы в подвальном помещении
	2 993,30

	25

	МКОУ "Колинская
начальная общеобразовательная школа"
	Устройство периметрового ограждения
	97 752
	КО

	26

	МБОУ
"Бокситогорская
 гимназия"

	Ремонт медицинского
кабинета
	48 857,21

	КО

	Установка, подключение и ввод в эксплуатацию

посудомоечной машины
	8 910

	Умягчитель воды, моющие средства, ополаскиватель, фильтры, катриджи
	26 054

	27

	МБОУ ДОД "Центр дополнительного
образования детей "Центр информационных технологий"
города Бокситогорска
	Устройство навеса
	52 250,00
	КО

	ИТОГО ПО КОМИТЕТУ

ОБРАЗОВАНИЯ:
	7 743 643,00

	1
	МУ "Физкультурно-оздоровительный
комплекс г.Пикалево"
	Приобретение кондиционера в тренажерный зал
плавательного бассейна
	99 000
	Администрация

МО "Город Пикалево"

	2
	МКУ "Климовский культурный центр"
	Приобретение звуковой
аппаратуры
	50 000
	Администрация Климовского сельского поселения

	3
	МБУ "Бокситогорский межпоселенческий культурно-методический центр"
	Приобретение компьютерной  техники и мебели для
Радогощинского сельского Дома  культуры
	60 000
	Администрация
 Бокситогорского
муниципального района

	4

	МУК "Дворец
Культуры города
Пикалево"

	Приобретение современных костюмов для коллективов художественной самодеятельности в честь
55-летия Дворца Культуры
	87 027
	Администрация

МО "Город Пикалево"

	5
	Администрация
Борского сельского поселения
	Ремонт дороги в п. Ларьян

	50 000
	Администрация Борского сельского поселения

	6
	МБУ "Борский
культурный центр"
	Приобретение  современных костюмов для коллективов художественной самодеятельности
	56 000
	Администрация Борского сельского поселения

	ИТОГО:
	402 027

	1

	МУЗ "Бокситогорская центральная районная больница"
	Устройство запасного противопожарного выхода в стоматологическом отделении поликлиники Пикалевской городской больницы
	174 000
	МУЗ "Бокситогорская
 центральная районная
больница"

	2

	МУЗ "Бокситогорская центральная районная больница"
	Приобретение ксерокса для детской поликлиники
г. Бокситогорска
	5 000
	МУЗ "Бокситогорская
центральная районная
больница"

	ИТОГО:
	179 000

	ИТОГО по разделу 2-3
	581 027

	ИТОГО по разделу 1-3
	8 324 670,00